РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
 КЛЕТНЯНСКИЙ РАЙОНННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  05  декабря 2023 года                                                                                     № 40-3
п.Клетня

О внесении изменений в Решение Клетнянского районного Совета народных депутатов от 22.12.16.№23-6 «Об утверждении Порядка предоставления и методики распределения  иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Клетнянского района на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений»
[bookmark: Par1]

[bookmark: _GoBack]         В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
 Клетнянский районный Совет народных депутатов
          РЕШИЛ:
Внести в Решение Клетнянского районного Совета народных депутатов от 22.12.16.№23-6 «Об утверждении Порядка предоставления и методики распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Клетнянского района на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений» (с изменениями от 17.02.17.№24-4, от 29.11.18г.№40-4) следующие изменения:

1. В наименовании Решения и далее по тексту слова «иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Клетнянского района – дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений» заменить словами «иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Клетнянского муниципального района Брянской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений».
2. В наименовании Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Клетнянского района – дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений и далее по тексту:
1) слова «иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Клетнянского района – дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений» заменить словами «иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Клетнянского района на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений»;
2) слова «муниципального образования «Клетнянский муниципальный район»» заменить словами «Клетнянского муниципального района Брянской области»
3. В наименовании Методики распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Клетнянского района – дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений и далее по тексту:
3) слова «иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Клетнянского района – дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений» заменить словами «иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Клетнянского района на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений»;
4) слова «муниципального образования «Клетнянский муниципальный район»» заменить словами «Клетнянского муниципального района Брянской области».
                4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года и распространяется на правоотношения, возникшие при формировании бюджета Клетнянского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

Глава Клетнянского района                                                               Е.В.Карлова
[bookmark: Par34]